
 

     QUINZANO SERVIZI S.R.L. 
        Viale Gandini, 48 - 25027 Quinzano d’Oglio BS 

        C.F./P.IVA 02793570983 
 

       DETERMINAZIONE 
 

N°008/2020 
Del  20.02.2020 
 
Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART.36 C.2 
LETTERA A) E DELL’ART.37 C.1 DEL D. LGS 50/2016 PER MANUTENZIONE PROGRAMMATA 
IMPIANTI TRATTAMENTO ACQUA MENSA SCUOLA MATERNA ANNO 2020. CIG. Z4B2C1DEF5 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
 
RICORDATO che presso la mensa della scuola materna è installato un impianto di trattamento 
dell'acqua, che necessita di manutenzione tecnica annuale al fine di permetterne il corretto 
funzionamento ed evitare la formazione di batteri nocivi per la salute dei bambini; 
 
RITENUTO OPPORTUNO interpellare anche per l’anno la Ditta Culligan Brescia S.r.l., con sede in via 
Barco n°53 a Castegnato (Bs), la quale si è resa immediatamente disponibile per la manutenzione 
prevedendo n°3 interventi a cadenza annua (gennaio–aprile-settembre) e che consistono: 
 

 Sostituzione n°2 cartucce filtri Total Defense; 
 Controllo buon funzionamento impianto UV 1S; 
 Pulizia tubo al quarzo lampada UV; 
 Prelievo per analisi batteriologica (1° e 3° intervento); 
 Disinfezione impianto con ipoclorito; 
 Sostituzione cartuccia cotone G.S. 80micron; 

 
per un importo annuo di €1.248,00 oltre IVA 22% (1.522,56€ annui) come si evince dal preventivo 
acquisito al protocollo QS n°025 del 22.01.2020; 
 
PRESO ATTO CHE le caratteristiche essenziali del contratto di servizio in esame possono essere così 
riassunte: 

 fine che si intende perseguire con il contratto: manutenzione tecnica annuale impianto 
trattamento acqua mensa; 

 oggetto del contratto: manutenzione tecnica annuale impianto trattamento acqua mensa; 
 forma del contratto: trattandosi di affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro 

mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio 
di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati 
membri (art.32 comma 14 D.Lgs. 50/2016); 

 modalità di scelta del contraente: mediante affidamento diretto (art.36 comma 2 D. Lgs. 
50/2016) 

 
 



DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di servizio di importo inferiore ai 40.000 € per l’affidamento e 
la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 
e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

RICORDATO che con deliberazione n.5 in data 29/03/2019 il Consiglio Comunale ha approvato il 
piano operativo della Società Quinzano Servizi srl – anni 2019- 2021; 

 
RICORDATO che con decreto del Commissario Prefettizio prot. n. 1175 in data 06.02.2020 la Rag. 
Graziella Venturi, è stata nominata Amministratore Unico della Società Quinzano Servizi Srl; 
 

DETERMINA 
 
DI AFFIDARE per le motivazioni espresse in premessa, gli interventi di manutenzione programmata 
dell'impianto di trattamento acqua della mensa della scuola materna per l’anno 2020 alla Culligan 
Brescia S.r.l., con sede in via Barco n°53 a Castegnato (Bs) per un importo annuo di €1.248,00 oltre 
IVA 22%) per un importo complessivo pari ad €1.522,56; 
 
DI ASSUMERE il relativo impegno di spesa pari a complessivi €1.522,56 a favore della Ditta Culligan 
Brescia S.r.l., come meglio specificato nella tabella seguente: 
 

CAUSALE SOGGETTO CREDITORE IMPORTO 
MANUTENZIONE PROGRAMMATA 

DELL'IMPIANTO DI TRATTAMENTO ACQUA 
DELLA MENSA DELLA SCUOLA MATERNA  

ANNO 2020 

CULLIGAN BRESCIA S.R.L., 
CON SEDE IN VIA BARCO N°53  

 A CASTEGNATO (BS) 
C.F. E P.IVA 02210700981 

1.522,56€ 

TOTALE 3.045,12€ 
 
Quinzano d’Oglio 20.02.2020 
        L'AMMINISTRATORE UNICO 
           F.to Rag. Graziella Venturi 


